
SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA
TARGOVISTE
Str.lC BRATIANU NR.38
J.15/137/2011
C U I: 28075461

HOTARAREA ADUNARII GENERALE 
EXTRAORDINARE A ACŢIONARILOR 

Nr. 46 / 30.04.2014

Adunarea Generala Extraordinara a Acţionarilor a SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA 
Targoviste intrunita la sediul din str.lC BRATIANU Nr.38 in data de 30.04.2014 ,ora 10,00, 
conform art.121 din Legea societăţilor comerciale nr.31/1990, cu modificările si 
completările ulterioare , avand in vedere :

- Procesul - verbal nr.26 din şedinţa din data de 30.04.2014 si ordinea de zi aprobata ;
• Actul Constitutiv al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste ;
- Hotararea Consiliului Local Targoviste nr. 138/25.04.2014 privind majorarea 

capitalului social al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA Targoviste cu suma de 500.000 lei ;
In temeiul art.111 alin.2 lit„e„ si art.113 lit „f„ din Legea nr.31/1990 , art. 14 alin.1 

lit„f„ si art.15 alin.1 lit „ d „ din Actul Constitutiv al SC MUNICIPAL CONSTRUCT SA 
Targoviste cu unanimitate de voturi:

HOTĂRĂŞTE:
Art.1 Se aproba majorarea capitalului social al SC M U N IC IPAL  CO NSTRUCT SA 

Targoviste cu suma de 500.000 le i , reprezentând contravaloarea unui număr de 50.000 acţiuni 
ordinare cu valoarea nominala de 10 lei/acţiune .

Art.2 La majorarea de capital au dreptul de subscriere acţionarii existenţi respectiv 
Consiliul Local Municipal Targoviste , luandu-se act de faptul ca celalalt acţionar al societăţii 
SC ECO-SAL 2005 SA Targoviste renunţa la dreptul de preferinţa conform a rt 216 din Legea 
nr.31/1990 si nu doreşte participarea la majorarea capitalului social.

A rt3  Se ia act de faptul ca , Consiliul Local Municipal Targoviste la data de 25.04.2014 
conform H CL nr.138 majorarea capitalului social se va realiza in doua transe , transa I in suma de 
250.000 lei in trimetsrul II si transa II in suma de 250.000 lei in trimetsrul I I I .

Art.4 Urmare a majorării de capital social structura actionariatului societăţii se prezintă 
astfel:

- SC M U N IC IP A L  CONSTRUCT SA are un capital social in valoare de 1J11.310 lei , 
constituit din aporturi in natura in valoare de 609.160 lei si aport in numerar de 702.150 Iei subscris 
si varsat 202.150 le i .

- Capitalul social este divizat in 131.131 acţiuni , emise in forma dematerializata , egala ca 
valoare , indivizibile , înregistrate in registrul acţionarilor , fiecare avand o valoare nominala de 
cate 10 lei /acţiune.

- Capitaliul social al SC M U N IC IP A L  CONSTRUCT SA in valoare de 131U 1 0  lei este detinut 
astfel:

a) Consiliul Local Municipal Targoviste cu valoarea de 1311.210 lei echivalent a 131.121 acţiuni
b) SC ECO SAL 2005 SA Targoviste cu valoarea de 100 lei echivalent a 10 acţiuni.

Art.5 Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se obliga Consiliul de Administraţie, 
Conducerea societăţii si Secretarul A G A  pentru comunicare.

ADUNAREA GENERALA A 
SANDU MIHAI SILVIU

ACŢIONARILOR 
BÂDEA DANUT

tS


